



NOTAT

Dato: 18. august 2010
Kontor: Visum, Udsendelser
og Humanitære Sager
J.nr.: 09/05239
Sagsbeh.: CVK
Fil-navn: UUI 462 – 2. kv. 2010

Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i 2. kvartal 2010.

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan oplyse, at der i 2. kvartal 2010 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i 32 sager. Tilladelserne omfatter 54 personer.

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvilken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev givet humanitær opholdstilladelse.

Ved besvarelsen den 5. september 2006 af spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, at udvalget fremover med start fra 4. kvartal 2006 i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, har haft ophold på et asylcenter, fra de er blevet meddelt afslag på asyl, og til de bliver meddelt humanitær opholdstilladelse. Der er således ikke oplyst om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, før de har fået en afgørelse i deres asylsag, har haft ophold på et asylcenter.

Om de enkelte sager kan oplyses følgende:

Den 6. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med akut paranoid psykose samt depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer, herunder syns- og hørelsesshallucinationer i en egentlig psykotisk form. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til

grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne antipsykotiske og antidepressive medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 1.165 kr. Endelig lagde ministeriet vægt på, at et af de præparater, som den pågældende har behov for, ikke er tilgængeligt i Kosovo.

Den 6. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et serbisk ægtepar samt parrets fire børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 355 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den kvindelige ansøger lider af paranoid psykose, at hun er plaget af stemmer, der taler til hende, og som hun taler med, og at hun ifølge en lægelig vurdering formentlig er synshallucineret. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling, der har bedret hendes tilstand, og at en behandlingsafbrydelse uden tvivl vil føre til, at den pågældendes tilstand vender tilbage til det, den var før behandlingen, samt at der er behov for fortsat kontakt til en speciallæge i psykiatri. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Serbien ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Serbien til den fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 2.680 kr. Ministeriet lagde herved vægt på oplysningerne i sagen om de pågældendes personlige forhold, herunder at de forud for udrejsen til Danmark levede af at samle aluminium, jern og andet skrot fra containere og lignende og sælge det på et marked, samt at den kvindelige ansøger er analfabet.

Den 6. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en russisk statsborger og hendes to børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.400 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den pågældende fremtræder svært psykotisk med hallucinationer og vrangforestillinger. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i behandling for psykose, at hendes tilstand er ustabil med svingninger, og at hun er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling samt medicin mod søvnløshed. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Rusland ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Rusland alene til den fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 9.120 kr.

Den 6. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 201 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende er psykotisk, at han er hallucineret på syn og hørelse, at han er i antipsykotisk medicinsk behandling, og at et ophør med den medicinske behandling vil medføre en forværring af den psykotiske tilstand. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at

det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 6. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.831 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den mandlige ansøger er diagnosticeret med en såkaldt organisk demens, og at sygdommen er yderligere kompliceret af syns- og hørelseshallucinationer (vrangforestillinger) som led i psykose, som er udviklet samtidig med demensen. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i medicinsk behandling mod Alzheimers sygdom, at denne behandling gives for at bedre den pågældendes demens og for at lindre den pågældendes psykotiske symptomer, samt at undladelse af behandlingen ifølge de lægelige oplysninger vil bevirke en hurtigere udvikling af demens-symptomerne og forværre den pågældendes psykotiske symptomer. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 6. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 390 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den pågældende er psykotisk, samt at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne antipsykotiske og antidepressive medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 12.393 kr.

Den 6. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 166 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den pågældende har udviklet en blanding af både PTSD symptomer og psykotiske symptomer i en sådan grad, at det må betegnes som skizofreni. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo alene til den fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 1.914 kr.

Den 15. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.281 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den pågældende lider af en paranoid psykotisk tilstand, og at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde også vægt på, at den pågældendes tilstand er under kontrol med den antipsykotiske medicin, men at psykosens med meget stor sandsynlighed vil vende tilbage, hvis behandlingen afbrydes, samt at der er behov for fortsat kontakt til en psykiatrisk speciallæge. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 15. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 175 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er psykotisk og hørelshallucineret, at han er diagnosticeret med anden ikke organisk psykose, og at han er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 6.008 kr.

Den 22. april 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en ukrainsk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende lider af en meget alvorlig kræftsygdom i hjernen, at sygdommen er uhelbredelig, og at hun er i medicinsk behandling med et lægemiddel mod kræft, et middel mod kvalme og opkastninger forårsaget af kemoterapi. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at behandlingen af den pågældendes sygdom ikke har helbredende, men alene lindrende og livsforlængende potentiale. Ministeriet lagde desuden vægt på, at den pågældendes herboende datter er blevet ansat som støtteperson for den pågældende, der er privat indkvarteret hos sin datter, og at den pågældendes datter har fået plejeorlov med henblik på at passe sin døende mor. Ministeriet har endelig lagt vægt på, at den pågældende her i landet kun har sin herboende datter, og efter det oplyste ikke har familie eller socialt netværk i hjemlandet.

Den 3. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 132 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med en ikke anden organisk psykose samt kronisk posttraumatisk belastningsreaktion, og at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de

for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældende alene har otte års skolegang, at han i Kosovo har arbejdet som arbejdsmand, at han ikke har arbejdet siden 1999 på grund af sin tilstand, samt at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 2.093 kr.

Den 3. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar og parrets tre børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.761 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den kvindelige ansøger er diagnosticeret med skizofreni, at hun er svært psykotisk, at hun har psykotiske symptomer i form af hørehallucinationer, og at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 3. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovo. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den kvindelige ansøger er diagnosticeret med insulinkrævende sukkersyge, at hun har behov for såvel livslang kontrol som livslang medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at de pågældende vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling og lægelige kontrol, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at de pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne medicinske og lægelige behandling, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.060 kr., at de pågældende er analfabeter og uden uddannelse, at de pågældende ikke har haft arbejde i hjemlandet før udrejsen, at de pågældendes økonomiske situation var under middel, og at ingen af de pågældendes børn er bosat i Kosovo, hvorfor ministeriet ikke finder, at det kan lægges til grund, at de pågældende vil være i stand til at udrede det månedlige beløb til den medicinske behandling og lægelige kontrol i Kosovo.

Den 3. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Bosnien-Hercegovina. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 251 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid psykose samt skizofreni, og at den pågældende er hørelsehallucineret. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Bosnien-Hercegovina ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeri-

et lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Bosnien-Hercegovina til den medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 7.322 kr.

Den 3. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 378 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende lider af en akut psykose med hallucinationer, og at han er i antipsykotisk medicinsk behandling samt modtager medicin mod bivirkninger. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo alene til den fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 3.832 kr.

Den 3. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.888 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysninger om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid psykose, og at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 3. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.900 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysninger om, at den pågældende er diagnosticeret med uspecificeret paranoid psykose, at der er tale om en kronisk tilstand uden registreret ændring i personligheden indenfor de seneste år, at den pågældende befinder sig i en kronisk somatiserende angsttilstand med paranoidt psykotiske træk, hvilket kan sidestilles med psykose, samt at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 10. maj 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et samlevende par fra Serbien. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Den mandlige ansøger havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 199 dage, siden han fik afslag på asyl, og den kvindelige ansøger havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 42 dage, siden hun fik

afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den kvindelige ansøger er psykotisk med hallucinationer og vrangforestillinger, samt at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet har endvidere lagt vægt på, at den kvindelige ansøger har behov for psykisk rehabilitering og fortsat medicinsk behandling. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Serbien ikke kan lægges til grund, at de pågældende vil kunne afholde udgifterne til den for den kvindelige ansøger nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at de pågældendes månedlige udgift i Serbien til den kvindelige ansøgers fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 2.680 kr.

Den 1. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Congo. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 54 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den mandlige ansøger lider af aggressiv prostatacancer, der er konstateret store tumormasser langs den pågældendes hovedpulsåre, at han modtager medicinsk behandling med et antihormon for prostatacancer med metastaser i flere organsystemer og behandling for forhøjet blodtryk, samt at han fysisk fremtræder svækket af sin livstruende cancersygdom. Ministeriet har endvidere lagt vægt på de lægelige oplysninger om, at en afbrydelse af behandlingen af den pågældendes aggressive prostatacancer vil være livstruende. Ministeriet har endelig lagt vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Den Demokratiske Republik Congo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne modtage den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet har i den forbindelse lagt til grund, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at indhente oplysninger om behandlingsmulighederne i Den Demokratiske Republik Congo, idet der på nuværende tidspunkt ikke er en egnet kilde.

Den 1. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en kinesisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.490 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om den pågældendes psykiske og fysiske helbredstilstand, herunder at hun lider af svær regulerbar insulinkrævende diabetes og paranoid psykose. Ministeriet har endvidere lagt vægt på, at den pågældende er i medicinsk behandling med insulinpræparater samt i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet har desuden lagt vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kina ikke med fornøden sikkerhed kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet har i den forbindelse lagt til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kina til den medicinske behandling, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.606 kr., samt at ministeriet ikke har oplysninger om tilgængeligheden af et af de insulinkrævende præparater, som den pågældende har behov for, herunder prisen herfor, i Kina. Ministeriet har endelig lagt vægt på, at den pågældende – ifølge en lægelig vurdering – ikke har nogen erhvervsevne, at det er en forudsætning for at være omfattet af den offentlige sygesikring i Kina, at man har et arbejde, samt at Den Kinesiske Ambassade i København vurderer, at det vil være meget svært for den pågældende at få sine medicinudgifter dækket af en offentlig sygeforsikring i Kina.

Den 3. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 2.316 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid psykose, PTSD og depressiv episode af svær grad, og at han er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 3. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 171 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er psykotisk, og at den pågældende er diagnosticeret med svær depression med psykotisk indhold. Ministeriet lagde desuden vægt på, at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling, at den pågældende er svært behandlingskrævende, og at behandling er strengt nødvendig, samt at den pågældendes tilstand i sig selv udgør en selvmordsrisiko. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne antipsykotiske og antidepressive medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 1.012 kr.

Den 4. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke meddelt endeligt afslag på asyl. Den pågældende var privat indkvarteret på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende ikke har familie, venner, bekendte eller øvrigt socialt netværk i Afghanistan, og at den pågældende således må anses for at være en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan. Ministeriet lagde endvidere en vis vægt på, at den pågældende lider af diabetes Type 2, som hun formentlig skal i insulinbehandling for, at hun lider af forhøjet blodtryk og iskæmisk hjertesygdom, og at hun således på grund af sin fysiske helbredstilstand må anses som værende omfattet af den gruppe af afghanske statsborgere, der må anses for særligt sårbare ved en tilbagevenden til Afghanistan, og som derfor efter ministeriets særlige praksis kan meddeles humanitær opholdstilladelse.

Den 8. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.953 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid psyko-

se, samt at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 8. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar samt parrets fire børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Den mandlige ansøger havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 2.202 dage, siden han fik afslag på asyl. Den kvindelige ansøger og de fire børn havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.352 dage, siden de fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den kvindelige ansøger er diagnosticeret med depressiv enkelt episode af svær grad med psykosesyntomer, at hun har psykotiske symptomer i form af hørehallucinationer, og at hun er i antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 8. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 427 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid psykose, at den pågældendes paranoide psykose vil tiltage ved en behandlingsafbrydelse, og at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne modtage den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det antipsykotiske præparat, som den pågældende har behov for, ikke er tilgængeligt i Kosovo.

Den 9. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 211 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er syns- og hørselshallucineret, at stemningslejet er forsænket og kontakten svært læderet, at den pågældende vurderes at lide af paranoid skizofreni, og at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne antipsykotiske medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 3.863 kr.

Den 9. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke meddelt endeligt afslag på asyl. Den pågældende boede på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid skizofreni med psykotiske oplevelser, at den pågældende fortsat har psykotiske oplevelser i form af hallucinatoriske oplevelser og depersonalisationsoplevelser, samt at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den medicin, som den pågældende har behov for, ikke – ifølge de for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 9. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke meddelt endeligt afslag på asyl. Den pågældende var privat indkvarteret på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende ikke har nogen pårørende tilbage i Afghanistan, at den pågældendes ægtefælles skæbne er uvis, at den pågældende ikke har noget familie tilbage i Afghanistan, og at den pågældende således må anses for at være en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan.

Den 10. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid psykose og PTSD med svær depressiv komponent, at der fortsat er svære psykotiske symptomer og hallucinationer samt svær angst med svære depressive symptomer, og at manglende behandling vil betyde en svær forværring af tilstanden samt risiko for velfærd og selvmord. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældende har haft otte års skolegang i hjemlandet, og at hun ikke har haft arbejde i hjemlandet, samt at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den fornødne antipsykotiske og antidepressive medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 1.236 kr.

Den 15. juni 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Bosnien-Hercegovina samt parrets to børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 196 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den mandlige ansøger er diagnosticeret med paranoid skizofreni, og at han er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Bosnien-Hercegovina ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den for-

bindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Bosnien-Hercegovina til den medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.656 kr. Endelig lagde ministeriet vægt på, at et af de præparater, som den pågældende har behov for, ikke er tilgængeligt i Bosnien-Hercegovina.